Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

5 июля 2024 г. №362
Москва

О внесении изменений в Положение об институте русского языка

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 17.06.2024
№УС-12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие следующие изменения в Положение об институте
русского языка, утвержденное ученым советом РУДН (протокол от 21.06.2021
№13), введенное в действие приказом от 22.07.2021 №512:

1.1. пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. Непосредственное (текущее) управление Институтом осуществляет

директор Института,  который принимается на должность после прохождения
конкурса,  проводимого  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации и локальными нормативными актами Университета.

Директор  Института  избирается  по  конкурсу  ученым  советом
Университета из числа кандидатур, подавших заявление на участие в конкурсе
и  соответствующих  квалификационным  требованиям,  указанным  в
квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.».

Ректор О.А. Ястребов

П.В. Сапожников
+7(495) 433-00-13, доб. 1510

Электронная версия документа

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.07.2024 18:14:49
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a